IXTLAN

Seguimos Creciendo

CONCEPTO

1. GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES.

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL.

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS.

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS

¥ OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
QTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANAL(
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MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)
EGRESOS
o  AMPLACIONES/ - - -
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(nsnuccnonss;
32,814,953.00 5,500,364.26 38,315,317.28 32,862,836.78 32,862,836.78 5,452,480.48
19,850,867.18 +2,067,005.62 17,783,871.57 17,487,271.83 17,487,271.83 2968,599.74
14,973,290.28 -1,157,383.91 13,815,806.37 13,495,165 61 13,495,165.61 320,740.76
324,970.20 209,961.50 534,931.70 534,931.70 534,931.70 0.00
2,157,006.71 -470,955.95 1,686,050.76 1,657,811.97 1.657.811.97 28,238.79
30,000.00 20371241 962759 962759 9627.59 000
2,365,700.00 -628,344 85 1,737,356.15 1,769,734.96 1,789,734.96 -52,379.81
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
2,450,512.32 1,423,712.84 3,874,225.16 3,881,452.73 3,681,452.73 192,772.43
364.212.32 301,860.86 666,073.18 677,553.08 677,553.08 -11,479.90
144,200.00 78.957.20 22315720 22315720 223,1571.20 0.00
0.00 000 0.00 0.0 000 000
0.00 570,966.12 570,966.12 570,966.12 570,966.12 0.00
108,000.00 -27,153.49 80,846.51 80,846.51 80,846 51 0.00
1,563,600.00 315,966.88 1,879,566.88 1,680,314.56 1,680,314.56 189,252.32
220,000.00 34,086.67 254,086.67 254,086.67 254,085.67 0.00
0.00 000 0.00 000 0.00 000
50,500.00 14,028.60 199,526.60 194,528,529 104,528 59 5,000.01
4,528,436.17 3,404,351.37 7,932,787.54 7,528,786.01 7,528,786.01 404,001.53
1,676,570.02 453,646 52 2,130,216.54 2,130,216.54 2,130, 216.54 0.00
138,000.00 169,317.12 307,317.142 307,317.12 307,317.12 0.00
245,000.00 531,387.12 776,387 12 804,171.06 804,171.06 -27,183.94
170,200.00 74,986.53 245,186.53 24412423 244,124.23 1,062.30
705,000.00 2,040535.27 274553527 2,317,667.98 2317,667.98 477,867.29
180,000.00 59,974.64 239,974 64 25497464 254 974 64 -15,000.00
156,000.00 -93,628.22 62,371.78 62,371.78 62,371.78 0.00
435,000.00 343,194.92 778,194.92 778,22832 778,228.32 3340
822,666 15 -175,082.53 64760352 829,714.34 620,714 34 17,809.28
1,607,491.32 797,957.03 2,405,448.35 2,063,007.41 2,063,007.41 342,440.94
000 0.00 0.00 000 000 0.00
000 0.00 0.00 0.00 000 000
312,600.00 46248429 775,084.29 803,202.28 80320229 2811800
1,294 891.32 33547274 1,630,364.06 1,259,805.12 1,259,805.12 370,550.94
000 0.00 000 0.00 Eﬁq 0,00
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R 2021'20231]opmmhdedocirvordad. declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”



IXTLAN

Beguimos Creciendo

CONCEPTO

BIENES MUEBLES, INMUEBLES £ INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPQS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES.
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA.
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA.
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA.
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

Il. GASTO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES.

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
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MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

APROBADO

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
0.00
4,377,546.00
4,377 546.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14,929,929.00

5,919,205.31
4.914,371.76

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

AMPLIACIONES |
(REDUCCIONES)

56,550.00
15,950.00
0.00
40,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
837,584.43
B37,584.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

000
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,047,304.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
1,047,304.21

3,204,5084.27

-165,440.47
50,883.95

SINBRCATUR®™

s48.424.05-\

14074500
‘. 3641818

(PESOS)
EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO
56,550.00 56,550.00
15,950.00 15,950.00
000 000
40,600.00 40,600.00
0.00 0.00
0.00 0.00
000 000
000 000
0.00 000
000 000
5,215,130.43 998,464.59
5216,13043 998,464 59
000 000
000 000
0.00 0.0
000 000
000 0.00
0.00 00
000 000
0.0 000
000 000
0.00 000
000 0.00
000 000
000 000
000 000
1,047,304.21 1,047,304.21
000 000
000 000
000 000
000 000
0.0 000
000 000
1,047,304 21 1,047,304.21
18,224523.27 14,186,670.20
5753,855.34 5061,123.34
4,965,255.71 4,272,38371
“ESORPRL L\ RA 0w
50767805 507,679.05
186 418057 186,418.18
2 & 9466240

0.00
998,464.59
998,464 59
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,047,304.21
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
1,047.304.21

14,186,670.20

5,061,123.34
4,212,363.71

SUBEJERCICIO

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,216,665.84
4,216,665.84
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,037,853.07

692,732.00
692,892.00

CONTRALCRIA

GOBIERNO 2021-20%83jo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”




, MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

IXTLAN ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Seguimos Creciendo

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)
EGRESOS
- - AMPLIACIONES / o - N -
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(nsnuccmssg
PREVISIONES 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 1,169,155.08 -109,683.67 1,059,471.39 1,061,921.39 1,061,921.39 -2,450.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 48,000.00 -18,201.03 29,798.97 26,798.97 20,798.97 0.00
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 11,000.00 -5,640.80 5,359.20 5,359.20 5,358.20 0.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMERCIALIZACION
MATERIMEOE‘;‘ ¥ ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 0.00 103,901.29 103,901.29 103,901.29 103,901.29 0.00
REPARACH
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 44,000.00 -19,155.21 2484479 24,844.79 2484479 0.00
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 854,000.00 -128,239.62 725,760.38 725,760.38 725,760 38 0.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECGION Y 160,000.00 -76,735.20 83,264.80 85,714.80 85,714.80 -2,450.00
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 37,155.06 25,406.06 62,561.12 62.561.12 62,561.12 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 15,000.00 £,980.84 23,980.84 23,980.84 23,980.84 0.00
MENORES
SERVICIOS GENERALES 1,672,749.13 861,634.55 2,534,383.68 2,267,514.49 2,267,514.49 266,869.19
SERVICIOS BASICOS 1,064,377.16 13,556.73 1,077,933.89 84342081 843,429.81 234,504.08
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 115,988.09 -35316.70 80,671.39 79,408.62 79,408 62 126277
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 202,500.00 95345334 1,155,953.34 1,155,853 34 1,155953.34 000
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 23,000.00 -21,300.99 1,608.01 1,609.01 1,609.01 0.00
SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 265,863 88 -48,667.83 218,216.05 187,113.71 187,11371 31,10234
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.0 000 0.00 0.0 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPQ EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 000 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

/ 0.00

0.00
0.00
000
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Seguimos Creciondo

CONCEPTO

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES.
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA.
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA.
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA.
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

TOTAL DE EGRESOS:

PRESIDENCIA

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

0,00
6,168,720.00
1,396,204.49
477252451
000
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

47,744,882.00

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)
EGRESOS
AMPLIACIONES | -
MODIFICADO DEVENGADO
(REDUCCIONES)

0.00 0.00 0.00
1,040,706.14 8,109,435.14 5,028,733.26
1,734,086.71 3,130,261.20 1,349,359.20

206,649.43 4979173.94 3,679,374.06

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0,00 000

0.00 0.00 0.00

767,377.72 767,371.72 787,377.72

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 000

0.00 0.00 000

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 000

76737172 767,377.72 767,377.72
8,794,958.53 56,539,840.53 47,049,506.98

5,028,733.26
1,349,350.20
3,679,374.06
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
767,377.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
767,377.72

47,049,506.98

0.00

SUBEJERCICIO

0.00
3,080,701.88
1,780,902.00
1,289,799.88
0.00
0.00
0.00

000
0.00
000
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,480,333.55

CONTRALCRIA

" ING. CESAR ENGCTANAYO
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GOBIERNO 2021-2024

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabi




